
1 
 

Příloha č. 1 

 
 

Informace o aplikaci  Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES  
Tato informace nezakládá žádné další povinnosti klienta! 

 
 

 ÚVODNÍ INFORMACE 
 
1) Advokátní kancelář Brož & Sokol & Novák s.r.o., se sídlem Sokolská 60, 
120 0 Praha 2, IČ: 24196509, (dále jen „AK“, ) informuje o způsobu aplikace 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Nařízení) a to ve smyslu jeho 
ustanovení čl. 13 a následujících. 

 
2) AK především připomíná, že všichni zaměstnanci AK a dále 
i spolupracující advokáti (dále jen „Advokáti“) jsou vázáni povinnou mlčenlivostí 
dle § 21 zákona číslo 85/1996 Sb. – zákon o advokacii ve znění pozdějších předpisů 
(dále ZA). A to ve vztahu k jakékoliv informaci, kterou získali v souvislosti 
s poskytováním právní služby. Tedy včetně případných osobních údajů. Jediný, kdo 
má k těmto informacím dispoziční právo je klient. Následujícím textem AK plní 
své povinnosti, které by případně měla, pokud by ve vztahu ke klientem předaným 
informacím a vzhledem k aktuální právní úpravě měla být nadále posuzována i jako 
správce osobních údajů.   
 
   

ÚČEL A PRÁVNÍ ZÁKLAD ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 
3) Získá-li AK v souvislosti s poskytováním právní služby informace, 
obsahující osobní údaje a stane-li se tak dle Nařízení a zákona č.  110/2019 Sb. 
o zpracování osobních údajů (dále jen ZZOÚ) jejich správcem (dále jen „Správce“), 
bude se její činnost nadále řídit kromě ZA i Nařízením a ZZOÚ. V takovém případě 
bude AK získané osobní údaje zpracovávat a uchovávat za podmínek a v mezích 
stanovených platnou právní úpravou, zejména v souladu s ustanovením § 21 ZA 
(povinná mlčenlivost) a dále v mezích této povinné mlčenlivosti dle čl. 6 odst. 1 
písm. a) a písm. b) Nařízení, případně ZZOÚ. A to k těmto účelům: 
 - realizace právního vztahu se subjektem údajů jako stranou Smlouvy o právní   
   službě; 
 - vedení vnitřní evidence zákazníků 
 



2 
 

4) Osobní údaje se mohou týkat klientů anebo jiných osob (Jiný subjekt 
osobních údajů), pokud informace předané klientem AK takové osobní informace 
obsahují. 
 
5) I za všech těchto okolností jediný, kdo má k těmto informacím dispoziční 
právo je klient. 
 

ROZSAH ZPRACOVÁVANÝCH OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 
6) Případné osobní údaje jsou zpracovávány v rozsahu:  
jméno,  
příjmení,  
telefonní číslo,  
e-mail,  
případně další údaje, které sdělí klient nebo jiný subjekt údajů pro účely poskytnutí 
právní služby 
 
 

DOBA ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 
7) Osobní údaje budou zpracovávány po dobu nezbytně nutnou k zajištění 
vzájemných práv a povinností vyplývajících z právního vztahu uvedeného výše. 
Doba uchovávání klientského spisu, tj. včetně osobních údajů v něm uvedených je 
stanovena ve stavovských advokátních předpisech a činí pět let ode dne, kdy bylo 
ukončeno poskytování právních služeb. Jiný právní předpis může stanovit dobu 
odlišnou. 
 

KONTAKTNÍ ÚDAJE SPRÁVCE 
 
8) AK jakožto případného Správce je možné kontaktovat písemně na adrese 
sídla správce uvedené výše, prostřednictvím emailové adresy advokati@akbsn.eu 
nebo na tel. č.: +420 224 941 946 
 

INFORMACE O PŘÍPADNÝCH PŘÍJEMCÍCH A ÚMYSLU PŘEDAT 
INFORMACE 

 
9) AK nesmí poskytnout žádné informace získané od klienta, včetně 
případných osobních údajů, bez písemného souhlasu klienta žádným jiným osobám 
(mimo AK ) ani orgánům veřejné moci. Výjimku tvoří zákonem uložená povinnost, 
kterou advokátům obecně ukládají daňové předpisy a dále zákon číslo 253/2008 
Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu ve znění pozdějších předpisů.  
 
  

DALŠÍ INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 
10) Případné osobní údaje jsou zpracovávány převážně v elektronické formě 
a neautomatizovaně. 
 
 



3 
 

 
11) Klient má dle Nařízení právo požádat o poskytnutí informace o zpracování 
jeho osobních údajů. 
 
12) Klient má právo, aby AK bez zbytečného odkladu opravila nepřesné 
osobní údaje, které se ho týkají. S přihlédnutím k účelům zpracování má klient 
právo na doplnění neúplných osobních údajů. V obou případech se tak primárně 
a až na výjimky děje z iniciativy klienta. Advokát není dle ustanovení čl. 6 odst. 3 
Pravidel profesionální etiky a pravidel soutěže advokátů České republiky (etický 
kodex) oprávněn ověřovat pravdivost nebo úplnost skutkových informací 
poskytnutých klientem bez jeho souhlasu. Tedy není oprávněn ani cokoliv měnit na 
předaných informacích, a to i když obsahují osobní informace. 
 
13) Klient má právo požadovat, aby AK bez zbytečného odkladu vymazala 
předané osobní údaje, zejména pokud se ho týkají. AK  má povinnost osobní údaje 
bez zbytečného odkladu vymazat, pokud je dán některý z důvodů stanovených 
obecným nařízením o ochraně osobních údajů nebo ZZOÚ.   
 
14) I Jiný subjekt osobních údajů má právo požadovat, aby AK omezila 
zpracování osobních údajů, v případech stanovených Nařízením o ochraně 
osobních údajů nebo ZZOÚ. V tom případě ale platí zásada uvedená v čl. 5 
Nařízení. 
 
15) Klient údajů má právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů, 
které se jej týkají, pokud Správce zpracovává osobní údaje z následujících důvodů: 

- zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu  
   nebo při výkonu veřejné moci, kterým je pověřen správce, 

  - zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů správce či třetí strany, 
     pro účely vědeckého či historického výzkumu nebo pro statistické účely. Tutéž 
možnost má i jiný subjekt údajů. 
 
16) Klient má právo získat osobní údaje, které se ho týkají a které poskytl AK, 
ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu a právo předat 
tyto údaje jinému správci a to v případech stanovených obecným nařízením 
o ochraně osobních údajů. 
  
17) Pokud se klient domnívá, že došlo k porušení právních předpisů 
v souvislosti s ochranou jeho osobních údajů, má právo podat stížnost u dozorového 
úřadu. Dozorovým úřadem je v České republice Úřad pro ochranu osobních údajů. 
 
  
  
 
 

Advokátní kancelář Brož & Sokol & Novák s.r.o., 


